

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Медицинская автономная некоммерческая организация «Лечебно-диагностический центр»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. Терапевтические отделения № 1 и № 2					
5. Заведующий отделениями, врач-терапевт, нефролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2А-1. Врач-терапевт участковый	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
6-А. Врач-терапевт участковый	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2А-2. Врач-терапевт участковый	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2А-3. Врач-терапевт участковый	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2А-4. Врач-терапевт участковый	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
6-А-2. Врач-терапевт	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
7. Врач-терапевт	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
3. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
4А. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
4А-1. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9-А. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9-А-1. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9-А-3. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9-А-4. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9-А-5. Медицинская сестра участковая	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
4-А. Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
4-А-1. Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			

02. ОВС № 1		действия вредного фактора			
1. Заведующий отделением, врач-инфекционист	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2. Врач-дерматовенеролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
4. Врач-инфекционист	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
5А. Врач-хирург	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
5А-1. Врач-хирург	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
6. Врач-уролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
8. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9А. Медицинская сестра врача-хирурга	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
9А-1. Медицинская сестра врача-хирурга	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
11. Медицинская сестра врача-уролога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
12. Медицинская сестра врача-инфекциониста	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
13. Медицинская сестра врача-дерматовенеролога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
133009. Врач-колопроктолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
03. ОВС № 2					
17. Врач-офтальмолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
24. Врач-онколог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
31. Фельдшер смотрового кабинета	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
133001. Акушерка смотрового кабинета	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
20. Медицинская сестра врача-офтальмолога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
133002. Медицинская сестра врача-онколога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
04. ОВС № 3					
133003. Заведующий отделением, врач-терапевт	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
16А. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			

	действия вредного фактора				
16А-1. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
16А-2. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
26. Врач-ревматолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
1.3А. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
1.3А-1. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
19. Медицинская сестра врача-оториноларинголога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
19-1. Медицинская сестра врача-оториноларинголога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
19-2. Медицинская сестра врача-оториноларинголога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
28А. Медицинская сестра врача-ревматолога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
1.5А. Медицинская сестра акушера-гинеколога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
1.5А-1. Медицинская сестра врача акушера-гинеколога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
1.5А-2. Медицинская сестра врача акушера-гинеколога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
30. Медицинская сестра врача-аллерголога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
133008. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
05. Диагностическое отделение					
2.2А. Врач-эндоскопист	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2.5. Старшая медицинская сестра, медицинская сестра кабинета ЭКГ	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2.7А. Медицинская сестра кабинета эндоскопии	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2.8А. Медицинская сестра кабинета ЭКГ	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
2.10. Санитарка эндоскопического кабинета	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
06. ЛПУ					
3.3А. Врач-стоматолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			

Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
3.15. Медицинская сестра врача-стоматолога	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
07. Рентгеноделение				
4.1А. Врач-рентгенолог (кабинет маммографии, флюорографии, рентгенкабинет)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
40. Врач-рентгенолог (кабинет МСКТ)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
4.2А. Рентгенолаборант (кабинет маммографии, флюорографии, рентгенкабинет)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
4.2А-1. Рентгенолаборант (кабинет маммографии, флюорографии, рентгенкабинет)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
4.2А-2. Рентгенолаборант (кабинет МСКТ)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		

Дата составления: 12.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МАНО «ЛДЦ»  (подпись) Гуршоп Татьяна Владимировна (Ф.И.О.) 19.09.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  (подпись) Гнездилова Лариса Валентиновна (Ф.И.О.) 16.09.2022 (дата)

Председатель профкома МАНО «ЛДЦ»  (подпись) Федоляк Анна Александровна (Ф.И.О.) 16.09.2022 (дата)

Главная медсестра  (подпись) Климентьева Елена Игоревна (Ф.И.О.) 16.09.2022 (дата)

Зам. директора по правовым вопросам  (подпись) Азюк Ирина Анатольевна (Ф.И.О.) 16.09.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1274  (подпись) Султанова Альбина Маратовна (Ф.И.О.) 12.09.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Медицинская автономная некоммерческая организация «Лечебно-диагностический центр»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	279	104/107	0/0	39/41	24/25	41/41	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	312	117	0	41	28	48	0	0	0
из них женщин	289	109	0	37	27	45	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	возможного вредного воздействия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
																								3	4
1	2	01. Терапевтические отделения № 1 и № 2																							
5	Заведующий отделениями, врач-терапевт, нефролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А-1	Врач-терапевт участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-А	Врач-терапевт участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А-2	Врач-терапевт участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А-3	Врач-терапевт участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А-4	Врач-терапевт участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-А-2	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А-1	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9-A	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9-A-1	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9-A-3	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9-A-4	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9-A-5	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4-A	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4-A-1	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

02. OBC № 1

1	Заведующий отделением, врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2	Врач-дерматовенеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3-1	Врач-гастроэнтеролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5A	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5A-1	Врач-хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
6	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9A	Медицинская сестра врача-хирурга	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9A-1	Медицинская сестра врача-хирурга	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
11	Медицинская сестра врача-уролога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12	Медицинская сестра врача-инфекциониста	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13	Медицинская сестра врача-дерматовенеролога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
133009	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет

03. OBC № 2

14	Заведующий отделением, врач-невролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15A	Врач-эндокринолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A	Врач-невролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A-1	Врач-невролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A	Медицинская сестра врача-невролога	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A-1	Медицинская сестра врача-невролога	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A-2	Медицинская сестра врача-невролога	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Фельдшер смотрового кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
133001	Акушерка смотрового кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20	Медицинская сестра врача-офтальмолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
133002	Медицинская сестра врача-онколога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21A	Медицинская сестра врача-эндокринолога	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

04. OBC № 3

133003	Заведующий отделением, врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16A	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда	(подпись)	Гнездилова Лариса Валентиновна	(дата)
Председатель профкома МАНО «ЛДЦ»	(подпись)	Федоляк Анна Александровна	(дата)
Главная медсестра	(подпись)	Климентьева Алена Игоревна	(дата)
Зам. директора по правовым вопросам	(подпись)	Азюк Ирина Анатольевна	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1274	(подпись)	Султанова Альбина Маратовна	(дата)
------	-----------	-----------------------------	--------

(№ в реестре экспертов)